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  م٢٠٠٨لسنة ) ١(قواعد وتعليمات عامة رقم 

 بشأن

 ترحيل الخسائر الناتجة عن خصم الإعفاء الضريبي 

 ٢٠٠٨ لسنة ١١٤وفقا لأحكام القانون 

 والعمـل بـه اعتبـارا مـن         ٢٠٠٨ لسـنة    ١١٤بموافقة مجلس الشعب على القانون       

 :شرة منه التي تنص على وما تضنه في الفقرة الثانية ع٥/٥/٢٠٠٨

 لسـنة   ٩١من قانون الضريبة على الدخل الصادر بالقـانون رقـم           ) ٥٠(تضاف إلى المادة    "

 : فقرة جديدة نصها الآتي٢٠٠٥

من هذه المادة لا يجوز أن يترتب على خصـم أي           ) ٨(ومع عدم الإخلال بحكم البند      " 

قانون آخر ترحيـل الخسـائر      إعفاء من الضريبة المنصوص عليه في هذا القانون أو في أي            

 ."لسنوات تالية

من قانون الضريبة على الـدخل الصـادر        ) ٥٠(من المادة   ) ٨(وحيث ورد نص البند      

 : على٢٠٠٥ لسنة ٩١بالقانون رقم 

 :يعفى من الضريبة): ٥٠(المادة 

ناتج التعامل الذي تحصل عليه أشخاص اعتبارية مقيمة عن اسـتثماراتها فـي الأوراق              ] ٨[

ية المقيدة في سوق الأوراق المالية المصرية مع عدم خصم الخسائر الناجمة عـن هـذا                المال

 ."التعامل أو ترحيلها لسنوات تالية

المشار إليها أعفت نـاتج التعامـل فـي      ) ٥٠(من المادة   ] ٨[ويستفاد من ذلك أن البند       

هـا أشـخاص    الأوراق المالية المقيدة في سوق الأوراق المالية المصرية التـي تحصـل علي            

اعتبارية مقيمة نتيجة استثماراتها في هذه الأوراق مع عدم جواز خصم الخسائر الناتجة عـن               

 .هذا التعامل أو ترحيلها لسنوات تالية
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 بعدم  ٢٠٠٨ لسنة   ١١٤وقد ورد حكم الفقرة الثانية من المادة الثانية عشرة من القانون             

إليه كما انه لا يجوز أن يترتب على خصم أي المشار  ) ٥٠(من المادة   ] ٨[الإخلال بحكم البند    

إعفاء من الضريبة سواء كان هذا الإعفاء منصوص عليه في قانون الضريبة على الدخل رقم               

 . أو في أي قانون آخر ترحيل الخسائر لسنوات تالية٢٠٠٥ لسنة ٩١

 :وبناء على تنبه المصلحة إلى ضرورة مراعاة ما يلي 

 فانه يتم ترحيلها وفقـا  ٥/٥/٢٠٠٨ة عن خصم إعفاء ضريبي قبل      بالنسبة للخسارة الناتج  ] ١[

 . عن السنوات التي تنتهي قبل هذا التاريخ٢٠٠٥ لسنة ٩١من القانون ) ٢٩(لحكم المادة 

 تاريخ العمـل بالقـانون      ٥/٥/٢٠٠٨وبالنسبة للفترات الضريبية التي تنتهي اعتبارا من        ] ٢[

ئر الناتجة عن خصم أية إعفاءات ضريبية        فانه لا يجوز ترحيل الخسا     ٢٠٠٨ لسنة   ١١٤

 . أو مقررة بأي قانون آخر٢٠٠٥ لسنة ٩١مقررة بقانون الضريبة على الدخل 

مـن قـانون    ) ٢٩(بالنسبة للخسارة الناتجة عن النشاط فانه يتم ترحيلها وفقا لحكم المادة            ] ٣[

العمـل   تـاريخ    ٥/٥/٢٠٠٨ ويستمر ترحيلها بعد     ٢٠٠٥ لسنة   ٩١الضريبة على الدخل    

 .٢٠٠٨ لسنة ١١٤بالقانون 

 .على جميع المأموريات ووحدات المصلحة الالتزام بتطبيق هذه القواعد والتعليمات بكل دقة

 واالله ولي التوفيق
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 الإدارة العامة للفحص الضريبي       

 
 رئيٍس
  المصريةمصلحة الضرائب
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